INDICAÇÃO Nº   396/2006

             ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO E EXTENSÃO  DO PROGRAMA DENOMINADO “S.O.S ANIMAL” EM TODOS OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração o máximo empenho na elaboração de estudos visando à implantação e extensão do Programa S.O.S Animal para todos os bairros do município, e não somente restringindo-o ao Parque San Francisco, onde o mesmo atualmente é desenvolvido.

   Trata-se de uma medida bastante reclamada pela população, que aguarda pelo benefício no menor lapso de tempo possível, a fim de que todos possam ser beneficiados com o Programa.

SALA DAS SESSÕES, 31 maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV